
Vánoční odpoledne v ZŠ Řečany nad Labem 

Dne 4.12. 2018 proběhlo na ZŠ Řečany nad Labem Vánoční odpoledne. Sváteční náladu 
navodil sbor “Myšáci“ vánočními písněmi a vystoupení tanečního kroužku. Následně 
pokračoval program dílničkami v jednotlivých odděleních ŠD. V I. patře byla připravena 
dílna p. Růžičkové, která předvedla výrobu skleněného šperku. Na chodbě školy byl 
uskutečněn prodej z „Férového obchůdku“, kde si všichni návštěvníci mohli zakoupit dárky, 
které jsou nakoupeny přímo od keňských výrobců a dovezeny do Centra Narovinu, se kterým 
již několik let naše škola spolupracuje. Oslovil nás jejich projekt pomoci dětem 
z komunitního centra Ostrov Naděje na Rusinga Island v Keni, a proto jsme se rádi do pomoci 
zapojili. O výrobky byl neskutečný zájem a všem se moc líbily (Výrobky z mastku jsou ručně 
zhotoveny kameníky kmene Kisi z oblasti vesnice Tabaka, která je jediným místem v Keni, 
kde se těží kámen zvaný mastek). Prodejem hrochů, slonů, svícnů, šperků a různých misek se 
podařilo vybrat 17 300,- Kč, které jsme poslali na účet Centra Narovinu.  
Budeme rádi, že touto částkou přispěje dětem z komunitního centra. 
Mgr. N. Doubravová 
Zástupkyně ředitele školy 
ZŠ a MŠ Řečany nad Labem 
 

 


